
 

 

 

 

 

                     

På Vattenfall har vi bestämt oss för att arbeta för en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Omställningen till 

fossilfrihet är en av vår tids största utmaningar, men vår inställning till stora utmaningar har alltid varit att det finns ett sätt. I över 100 år har vi 

elektrifierat industrin, levererat energi till människors hem och moderniserat samhället genom innovation och samarbete. Vattenfall är ett ledande 

europeiskt energiföretag med omkring 12 miljoner kunder och cirka 21 000 anställda. Vi ägs av svenska staten och är huvudsakligen verksamma i 

Sverige, Tyskland, Nederländerna, Danmark och Storbritannien. För mer information: Vårt mål är fossilfrihet - Vattenfall  
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Vattenfall avyttrar sin andel i 
dotterbolaget VB Energi  

Efter beslut den 18 maj av fullmäktige i Ludvika respektive Fagersta 

kommun slutför kommunerna nu förvärvet av Vattenfalls andel i 

Västerbergslagens Energi AB (VB Energi), ett bolag vilka kommunerna 

sedan tidigare är delägare i. Samtidigt förvärvar Vattenfall AB 100% av 

aktierna i Västerbergslagens Elförsäljning AB (VB Elförsäljning).  

Vattenfall initierade under 2025 en översyn av sin fjärrvärmeverksamhet. Som ett 

led i den strategiska översynen lämnade Vattenfall i mars ett förköpserbjudande 

till kommunerna avseende VB Energi (inklusive elnätsverksamheten som bedrivs 

i dotterbolag). I anslutning till detta lämnade Vattenfall ett bud på VB Elförsäljning, 

ett helägt dotterbolag till VB Energi. Erbjudandena lämnades till delägarna 

Ludvika respektive Fagersta kommun där kommunerna under fullmäktigemöten 

den 18 maj beslutade att acceptera Vattenfalls erbjudanden.   

– Nu är det klart att VB Energis fjärrvärme- och elnätsverksamhet förvärvas av 
våra delägare Ludvika och Fagersta kommun. VB Energi har sedan bildandet 
1983 vuxit till ett starkt och konkurrenskraftigt företag som driver och utvecklar 
elnät och fjärrvärme. Samtidigt har bolaget en stark och väletablerad kundbas 
inom elförsäljning, vilket är den verksamhetsdel Vattenfall AB nu förvärvar. Vi 
lämnar över kompetenta medarbetare i ett välskött företag som vi är stolta över 
och ser fram emot att följa utvecklingen av verksamheten i kommunal ägo, säger 
Jens Storm, styrelseordförande i VB Energi och chef för Vattenfalls 
värmeverksamhet i Sverige. 

Köpeskillingen för VB Energi uppgår till ca 1 436 miljoner kronor för Vattenfalls 

andel och köpeskillingen för VB Elförsäljning uppgår till ca 88 miljoner kr.  

För berörda fjärrvärmekunder, elnätskunder och elkunder fortsätter leveranser, 

avtal och service precis som vanligt. En ägarförändring påverkar inte den dagliga 

driften eller tryggheten i leveransen. 

Överlåtelsen sker den 15 juni 2026. 

För ytterligare information kontakta:  
Vattenfalls pressavdelning, telefon: 08-739 50 10, e-post: press@vattenfall.com 
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Om VB Energi 

• Västerbergslagens Energi AB (VB Energi) bildades 1983 genom en 
sammanslagning mellan kommunägda Ludvika Elverk AB och Gränges kraft 
(dotterbolag till Vattenfall). Sedan den 1 juli 1999 ingår även före detta 
Fagersta Energi i VB Energi. Dagens ägarfördelning i bolaget är 50,6 procent 
Vattenfall, 28,6 procent Ludvika kommun och 20,8 procent Fagersta 
kommun.  

• Västerbergslagens Energi AB (VB Energi) producerar och levererar 
fjärrvärme till kunder i Ludvika, Fagersta, Grängesberg och Norberg. 

• Västerbergslagens Elnät AB (VB Elnät) säkerställer elleverans till drygt  
27 000 elnätskunder samt ansvarar för drift och underhåll av cirka 270 
kilometer regionledningar, 2 800 kilometer distributionsledningar, 918 
nätstationer och 21 fördelningsstationer. 

• Västerbergslagens Elförsäljning AB (VB Elförsäljning) har drygt 22 000 
elkunder, både privatkunder och företagskunder. De flesta finns i närområdet 
runt västra Bergslagen, men även på andra orter i landet. 

• VB Energi sköter även drift och administration åt Västerbergslagens Kraft AB 
(VB Kraft), som är helägt av Ludvika kommun. I VB Kraft ingår elva 
kraftstationer och 42 dammar. 

 


